令和 7年 1月吉日

保護者各位

一般財団法人 関西棋院

常務理事 影山敏之

月謝改定のお知らせ

拝啓 貴行ますますご清栄のことお慶び申し上げます。平素よりこども囲碁道場へのご理解とご協力

を賜り誠にありがとうございます。

この度、家賃や諸経費の高騰に伴い、令和 7年 4月よりこども囲碁道場の月謝の価格変更を実施す

る運びとなりましたことをお知らせいたします。

今回の改定により保護者の皆様のご負担が大きくなってしまい、ご迷惑をおかけしますことを心よ

りお詫び申し上げます。

 これからもお子様が楽しく囲碁を続けられるよう講師一同精進してまいりますので、今後とも変わ

らぬご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

※変更の場合は月謝の口座引落し処理の都合上、3月 13日までにお知らせください。

敬具

◆ エンジョイコース・ウィークデーコース （3ヶ月ごと前納・税込）

コース 現行価格 改定後価格

月 4回
3ヶ月 19,800円

（各月 6,600円）

3ヶ月 23,100円

（各月 7,700円）

月 8回
3ヶ月 36,300円

（各月 12,100円）

3ヶ月 39,600円

（各月 13,200円）

月 12回
3ヶ月 49,500円

（各月 16,500円）

3ヶ月 56,100円

（各月 18,700円）

      ※ 兄弟で受講する場合は 2人目から 3ヶ月ごとに 1,000円引き

◆ チャレンジコース・高等部・耀石塾 （1ヶ月ごと前納・税込）

コース 現行価格 改定後価格
改定後 兄弟割引価格

2人目 3人目

週 1回 16,500円 18,700円 13,200円 11,000円

週 2回 26,400円 28,600円 19,800円 15,400円

週 3回 29,700円 33,000円 23,100円 16,800円

フリーコース 39,600円 44,000円